ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                       Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 июня 2013 года              Москва                 N 25-р

   Об организации рыболовства в открытом море и в районах действия

        международных договоров Российской Федерации в области

    рыболовства и сохранения водных биоресурсов в отношении сайры

     В соответствии   со   статьями  116,  118  Конвенции  Организации

Объединенных Наций по морскому праву от 10 декабря 1982 года и в целях

реализации  пункта  4 статьи 19  Федерального  закона   от  20 декабря

2004 г.  N 166-ФЗ "О рыболовстве  и  сохранении  водных  биологических

ресурсов",  а также обеспечения рыболовства российских пользователей в

открытом море и в районах действия международных договоров  Российской

Федерации  в  области  рыболовства  и  сохранения водных биоресурсов в

отношении сайры о б я з ы в а ю :

     1. Управление организации рыболовства  (А.В. Горничных) совместно

с   Приморским,   Сахалино-Курильским,  Северо-Восточным,  Охотским  и

Амурским    территориальными     управлениями     Росрыболовства     и

Административным    управлением    (О.В. Баранник)    проинформировать

российских пользователей о  возможности  осуществления  рыболовства  в

открытом  море и в районах действия международных договоров Российской

Федерации в области рыболовства  и  сохранения  водных  биоресурсов  в

отношении сайры путем размещения на официальном сайте Росрыболовства и

сайтах территориальных управлений настоящего распоряжения.

     2. Приморскому,      Сахалино-Курильскому,     Северо-Восточному,

Охотскому и Амурскому территориальным управлениям Росрыболовства:

     организовать прием    и    рассмотрение    заявлений   российских

пользователей  на  осуществление  промышленного  рыболовства  сайры  в

открытом  море и в районах действия международных договоров Российской

Федерации в области рыболовства и сохранения водных биоресурсов;

     в установленном порядке обеспечить оформление и выдачу разрешений

на добычу (вылов) сайры для осуществления промышленного рыболовства  в

открытом  море и в районах действия международных договоров Российской

Федерации в области рыболовства  и  сохранения  водных  биоресурсов  в

соответствии с заявлениями российских пользователей;

     обеспечить направление   в   Управление   контроля,   надзора   и

рыбоохраны   (Г.В. Терпелюк)  и  Управление   организации  рыболовства

(А.В. Горничных) информации о судах рыбопромыслового флота, получивших

разрешения  на  добычу  (вылов)  сайры  в  открытом  море  и в районах

действия  международных  договоров  Российской  Федерации  в   области

рыболовства и сохранения водных биоресурсов.

     3. Внести изменение в распоряжение Росрыболовства от  19  декабря

2012  года  N 57-р
 "Об организации рыболовства в открытом море и/или в

районах  действия  международных  договоров  Российской  Федерации   в

области  рыболовства  и  сохранения  водных биоресурсов в отношении не

регулируемых  ими  видов  водных  биоресурсов"  дополнив   пунктом   4

следующего содержания:

     "4. Данное распоряжение  Росрыболовства  не  распространяется  на

организацию  рыболовства  в  открытом  море  и/или  в районах действия

международных договоров Российской Федерации в области  рыболовства  и

сохранения водных биоресурсов в отношении сайры."

Руководитель                                              А.А. Крайний